
¨¨¨ 
¨¨¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

3 .  N E DĚL E  V E L I K O N OČN Í  2 3 . 4 . 2 0 2 3 
Velikonoční radost je radost z Veliké noci, kdy slavíme Kristovo zmrtvýchvstání 

a obnovujeme své křestní propojení s ním a s celou jeho církví. Slovo církev vzniklo 
z řeckého Kyrios, které znamená Pán. Je to zkrácený pojem, který původně zněl: „Ekklésia 
tú Kyriú“, „shromáždění Pánovo“). Velká noc je nejdůležitější chvíle celého liturgického 
roku. Je to nejkrásnější slavnost, při které se všichni křesťané shromáždí kolem 
vzkříšeného Pána. Je to chvíle, kdy se upevňuje společenství církve a rodí pravá 
velikonoční radost. Proto si ji po celý rok připomínáme slavením každé mše svaté. 

Papež Jan Pavel II. použil příběh o Emauzských učednících k vysvětlení mše svaté. 
Stejně jako Emauští učedníci při ní nasloucháme slovům Písma, které nám Kristus 
osvětluje a potom se s ním setkáváme při lámání chleba, v tajemství eucharistické oběti. 
Aby nám toto setkání přineslo pravou velikonoční radost, je potřeba nezapomenout 
na jednu velice důležitou věc. A to je Ježíšova otázka: „Co se stalo?” 

Když přivedou rodiče děti do kostela, někdy jim říkají: „Buď zticha a modli se!” Někteří 
lidé si pak tento příkaz nesou s sebou celý život. Přijdou do kostela, snaží se ztišit a modlit 
se. Odhání rušivé myšlenky, aby mohli správně odříkat všechny předepsané modlitby. 
To je tak vyčerpá, že ze mše svaté odchází 
úplně zničení. Mše svatá pro ně není radost, 
ale tvrdá práce. Aby se slavení mše svaté stalo 
zdrojem naší vnitřní radosti, je důležité 
věnovat pozornost Ježíšovi, který se nás ptá 
stejně jako svých učedníků: „Co se stalo? 
Dnes, včera, v uplynulém týdnu? Co tě 
opravdu trápí? Vyslov přede mnou své 
bolesti, ať ti mohu pomoci.“ 

Při katechezích o mši svaté jsme si říkali, že 
je důležité, aby 10 minut přede mší svatou byl 
v kostele klid a my mohli Ježíšovi říci, co se v 
našem životě děje, jak nám je a co nás trápí. 
Pak pro nás může být mše svatá uzdravujícím 
setkáním s Kristem, který má zájem o vše, co prožíváme a s čím potřebujeme pomoct. 
Kéž nám každé slavením mše svaté přinese radost, která se zrodila o Veliké noci a nabízí 
se každému, kdo je ochoten ji přijmout. Radost z toho, že Kristus vstal z mrtvých. Žije! 
Je tu s námi a pečuje o nás.                  P. Jan Plodr 

I N F O R M A C E : 
Od května budou mše svaté ve všední den začínat v 18 hodin. 

Májové pobožnosti budou bývat každý den. Budou spojeny s modlitbou k Panně 
Marii rozvazující uzly. Prosím všechny, kdo patří do společenství živého růžence, 
aby po mši svaté 30. dubna počkali v kostele, domluvíme se na vedení pobožností. 

V kostele v Morkovicích můžete přispět do pokladničky na sbírku adopce na dálku. 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 23. dubna 
3. neděle velikonoční 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za Boží milosti a dary 

pondělí 24. dubna --- --- --- 

úterý 25. dubna --- --- --- 

středa 26. dubna Morkovice 17:30 Na poděkování za dar života a požehnání 

čtvrtek 27. dubna 
Pačlavice 
Pačlavice 

Morkovice 

9:00 
10:00 
17:30 

mše svatá DD 
mše svatá DD 

adorace 

pátek 28. dubna Morkovice 17:30 Za Jaroslava a Marii Churé 

sobota 29. dubna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + rodinu Fleszarovu 
mše svatá (ze 4. neděle velikonoční) 

neděle 30. dubna 
4. neděle velikonoční 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za 45 let a rodinu Holečkovu 

pondělí 1. května Morkovice 17:30 májová pobožnost 

úterý 2. května Morkovice 17:30 májová pobožnost 

středa 3. května 
Pornice 
Pornice 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za hasiče z Pornic a Morkovic 

čtvrtek 4. května 
sv. Florián 

Lhota 
Lhota 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za hasiče ze Lhoty a Pačlavic 

pátek 5. května 
Morkovice 
Morkovice 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Na poděkování za přijatá dobrodiní 

sobota 6. května 
sv. Jan Sarkander 

Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

7:30 
8:00 

18:00 

májová pobožnost 
Za + rodiče Gremlicovy, syna a rodinu 

mše svatá (z 5. neděle velikonoční) 

neděle 7. května 
5. neděle velikonoční 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:30 

mše svatá 
Za + Františka Lejsala a rodinu 

májová pobožnost 
 
 
 
 
 
 
 


